PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFENAS

EDITAL DE NOTIFICAGAO DE AUTUACAO POR INFRACAO DE TRANSITO N.° 014/2019

A Autoridade de Transito do Municipio de ALFENAS, com fulcro no artigo 281 e 282 do Cddigo de Transito Brasileiro, na Resolugéo 619/2016 do Conselho Nacional de Transito - CONTRAN, considerando que a Empresa
Brasileira de Correios e Telégrafos - ECT, devolveu as Notificagdes de Autuagédo por Infracdo de Transito por ndo ter localizado os proprietarios dos veiculos, ou porque ndo comprovou a entrega das Notificacdes de
Autuagdo por Infragédo de Transito aos destinatarios, proprietarios dos veiculos abaixo relacionados, notifica-os das respectivas Autuagdes por Infragdes de Transito cometidas, concedendo-lhes, caso queiram, o prazo de

quinze dias contados desta publicacdo, para interporem Defesa junto a Autoridade Municipal de Transito de ALFENAS

Ordem Nome
1 AG RUBBO COMERCIO E
REPRESENTACO
2 ANA LUCIA DE SOUZA SANTOS
3 ANDREA AP ESTEVES DA S SANTOS
4 ATENAS ASSESSORIA E CONSULTORIA
5 CASSIO VINICIUS DE OLIVEIRA
6 CLAILTON DA SILVA
7 CLAUDIA HELENA BORGES RIBEIRO

Nro. AIT

AG01434014

AG02633282

AG02635513

AG02633289

AG02635525

AG01434015

AG02635370

Placa

HJF2320

DWT6459

HDG2824

QNL8065

H1J1023

QPA9278

PYB5023

Marca/Modelo

FIAT/UNO MILLE
ECONOMY

FIAT/PALIO FIRE FLEX

CHEVROLET/CELTA 1.0L
LT

I/IM.BENZ
313CDISTREET F

I/IFIAT SIENA FIRE FLEX

VW/NOVA SAVEIRO TL

MBVS

CHEVROLET/ONIX
1AMT LT

Data

22/08/2019

05/09/2019

04/09/2019

11/09/2019

11/09/2019

26/08/2019

10/09/2019

Hora

17:53:00

23:27:17

10:25:44

11:41:16

20:48:59

11:35:00

14:13:40

Local da Infragédo

RUA CONEGO JOSE CARLOS, 36

RUA IPUT, 487

PRACA GETULIO VARGAS IMPAR,
329

RUA TREZE DE MAIO, 320
AVENIDA JOSE PAULINO DA
COSTA, 581

RUA CONEGO JOSE CARLOS, 36

RUA RUI BARBOSA, 23

Infragdo

Dirigir veiculo segurando
telefone celular

Estacionar em guia de
calcada rebaixada destinada
a entrada/saida de veiculos

Dirigir veiculo segurando
telefone celular

Dirigir veiculo utilizando-se
de telefone celular

Dirigir veiculo manuseando
telefone celular

Dirigir veiculo manuseando
telefone celular

Estacionar ao lado ou sobre
marcas de canalizagao



10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

EDILSON DE OLIVEIRA SILVA

EIDER ALEXANDRE DE LIMA FONSECA

ELAINE CRISTINA BALDIM

FLORISVALDO DA SILVA

GUSTAVO DIVINO DE OLIVEIRA

JAIR MARIANO DE SOUZA

JESSICA RAVANELLI COSTA

JUAREZ CESAR CARVALHO SILVA

LIGIANE APARECIDA DUTRA

LOUIS LANE DA SILVA

LUCILENE MARIA SILVERIO

MAGDA ALBA MOREIRA O. FIGUEIREDO

MARLENE MACHADO DE SOUZA

MAYANE DOS SANTOS SILVA

AG02633278

AG02635427

AG02635018

AG01434011

AG02635431

AG02635016

AG02635522

AG02635019

AG02635371

AG02635432

AG02635425

AG02633285

AG02633286

AG02635429

FVF5499

OXE9564

QNO0685

COH2776

GKP0005

GKJ6947

PW18382

0238722

DQX3496

DAR5728

0XJ4514

PUL3823

HHL7646

HIB3596

HONDA/CG 125 FAN KS

HYUNDAI/IX35 B

RENAULT/KWID ZEN

10MT

GM/CORSA GLS

FORD/ESCORT L

VW/APOLLO VIP

FORD/FIESTA HA 1.6L
SEB

CHEVROLET/ONIX

1.OMT LT

VW/FOX 1.0

VW/GOL 16V PLUS

CHEVROLET/ONIX

1.OMTLS

FIAT/PALIO FIRE WAY

YAMAHA/NEO AT115

FIAT/UNO MILLE FIRE

02/09/2019

04/09/2019

06/09/2019

20/08/2019

11/09/2019

05/09/2019

11/09/2019

06/09/2019

10/09/2019

11/09/2019

03/09/2019

09/09/2019

09/09/2019

05/09/2019

14:30:05

13:00:08

15:38:51

15:20:00

09:52:55

16:26:13

20:30:25

16:38:26

16:58:05

14:41:40

15:06:42

16:23:59

16:28:31

13:10:44

PRACA GETULIO VARGAS IMPAR,
279

PRACA MELVIN JONES, 64

PRACA GETULIO VARGAS IMPAR,
55

PRACA GETULIO VARGAS, 250

PRACA DOUTOR EMILIO DA
SILVEIRA IMPAR, 253

PRACA GETULIO VARGAS IMPAR,
329

AVENIDA JOSE PAULINO DA
COSTA, 581

PRACA GETULIO VARGAS IMPAR,
329

PRACA GETULIO VARGAS, 55

PRACA GETULIO VARGAS IMPAR,
55

RUA AREADO, 326

RUA MARTINS ALFENAS, 1500

PRACA GETULIO VARGAS IMPAR,
349

AVENIDA MACHADO DE ASSIS, 295

Estacionar em desacordo
com a regulamentagéo -
estacionamento rotativo

Dirigir veiculo manuseando
telefone celular

Dirigir veiculo utilizando-se
de telefone celular

Dirigir veiculo segurando
telefone celular

Deixar de dar preferéncia a
pedestre/veic fi motorizado
na faixa a ele destinada

Dirigir veiculo segurando
telefone celular

Dirigir veiculo manuseando
telefone celular

Dirigir veiculo utilizando-se
de telefone celular

Dirigir veiculo utilizando-se
de telefone celular

Dirigir veiculo utilizando-se
de telefone celular

Dirigir veiculo utilizando-se
de telefone celular

Estacionar em guia de
calcada rebaixada destinada
a entrada/saida de veiculos

Estacionar ao lado ou sobre
marcas de canalizagao

Transitar pela contraméo de
direcdo em via c/ sinalizagdo



22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

PADARIA TOMAZ E CLAUDIA LTDA -ME

RICARDO ADOLFO PEREIRA DE SOUZA

ROBERTO KALLEI DA SILVA LUNA

ROGERIO JOSE COSTA

ROSELY PAULINO ALVES

SILVIA APARECIDA SANTOS SWERTS

SONIA APARECIDA SIQUELLI

THIAGO FREIRE GUERREIRO

VALERIA APARECIDA FERNANDES

VALERIO CANDIDO ALVES

VICTOR HUGO DE LIMA

VICTOR HUGO DE LIMA

AG02635523

AG02633288

AG02635421

AG02633279

AG02635369

AG02635515

AG01434009

AG02635518

AG02635428

AG02633287

AG02635519

AG02635520

QPL6179

OQE5407

LVB5328

HNY4524

HDF1270

JHU5121

FTN2722

ASG3740

HJT2232

GRJ8327

DXC8360

DXC8360

FLEX

I/TOYOTA HILUX
CDSRV4FD

CHEVROLET/CRUZE
LTZHB

HONDA/NXR150 BROS
ES

VW/NOVO GOL 1.0

FIAT/SIENA FIRE FLEX

VW/FOX 1.0 GlI

I/FORD FIESTA SD
1.6LSE

FIAT/STRADA WORKING
CE

CITROEN/C3 GLX 14

FLEX

FIAT/FIORINO WORKING

FIAT/STRADA TREK CE

FLEX

FIAT/STRADA TREK CE
FLEX

11/09/2019

09/09/2019

29/08/2019

03/09/2019

04/09/2019

04/09/2019

20/08/2019

11/09/2019

05/09/2019

09/09/2019

11/09/2019

11/09/2019

20:55:26

14:45:01

18:00:31

11:17:19

13:46:48

15:07:21

17:53:00

09:40:53

09:35:00

07:05:17

11:00:10

11:00:57

AVENIDA JOSE PAULINO DA
COSTA, 581

PRACA GETULIO VARGAS IMPAR,
329

PRACA DOUTOR EMILIO DA
SILVEIRA PAR, 314

PRACA GETULIO VARGAS IMPAR,
281

PRACA EMILIO DA SILVEIRA, 159

PRACA GETULIO VARGAS PAR,
308

PRACA GETULIO VARGAS, 55

RUA ALBERTO DE OLIVEIRA, 563

PRACA FAUSTO MONTEIRO, 121

RUA GABRIEL MONTEIRO DA
SILVA, 840

RUA TIRADENTES, 2546

RUA TIRADENTES, 2546

de regul sentido Gnico

Dirigir veiculo manuseando
telefone celular

Estacionar em desacordo
com a regulamentacéo -
estacionamento rotativo

Executar operagéo de
conversao a direita em local
proibido pela sinalizagéo

Estacionar em guia de
calgada rebaixada destinada
a entrada/saida de veiculos

Estacionar ao lado ou sobre
marcas de canalizacao

Estacionar em desacordo
com a regulamentacéo -
estacionamento rotativo

Dirigir veiculo manuseando
telefone celular

Dirigir veiculo manuseando
telefone celular

Deixar de dar preferéncia a
pedestre/veic fi motorizado
na faixa a ele destinada

Dirigir veiculo manuseando
telefone celular

Avangar o sinal de parada
obrigatoria

Dirigir veiculo utilizando-se
de telefone celular



34

WAGNER REIS CANDIDO

AG02635514

HXC4692

I/[HONDA ACCORD V6 04/09/2019

ALFENAS, 17 de Setembro de 2019

Francisco de Paula Vitor Morais

Autoridade Municipal de Transito

09:15:58

PRACA GETULIO VARGAS IMPAR,
329

Estacionar em desacordo
com a regulamentagéo -
estacionamento rotativo



